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Kommunstyrelsen 

Prioriterad användning av badhuset 
Sammanfattning 
Tekniska servicenämnden beslutade den 12 oktober 2023, § 112, att föreslå 
kommunstyrelsen besluta att prioriterad användning av badhuset ska vara 
simundervisning och simträning samt att inga ytterligare investeringar ska görs i 
badhuset om de inte oundvikligen behöver göras för att upprätthålla prioriterad 
användning. 

Av tekniska serviceförvaltningens tjänsteskrivelse, daterad den 9 oktober 2023, 
framgår att allvarliga fuktgenomslag har upptäckts på flera ställen i badhuset vilket 
fått till följd att familjebadet (äventyrsdelen) är avstängt tills vidare. För att åtgärda 
problemen krävs en helrenovering av familjebadet (äventyrsdelen) till en beräknad 
kostnad av 10 mnkr. I tekniska serviceförvaltningens tjänsteskrivelse görs 
bedömningen att den beräknade renoveringskostnaden inte är ekonomiskt 
försvarbar då familjebadet (äventyrsdelen) inte anses utgöra en prioriterad 
användning av befintligt badhus och att nytt badhus planeras vara i drift om 5 år. 

Kommunledningsförvaltningen konstaterar att de beslutsförslag som tekniska 
servicenämnden översänt till kommunstyrelsen inte ligger inom kommunstyrelsens 
ansvarsområde att besluta om. Beslut om prioriterad användning av badhuset bör 
fattas av kultur- och fritidsnämnden som, enligt reglemente, ansvarar för driften av 
verksamheten på kommunala badanläggningar. Beslut om investeringar i badhuset 
bör fattas av tekniska servicenämnden som, enligt reglemente, ansvarar för drift 
och underhåll av kommunens fastigheter med lokaler för kommunal verksamhet. 
De två nämnderna bör samråda med varandra inför sådana beslut. En investering 
som uppgår till 5 mnkr eller mer ska beslutas av kommunfullmäktige efter äskande 
från berörd nämnd. Ett ställningstagande att inte göra en investering kräver inget 
beslut av nämnd/fullmäktige.  

Det pågår ett gemensamt arbete mellan kommunledningsförvaltningen, kultur- och 
fritidsförvaltningen, tekniska serviceförvaltningen och 
samhällsbyggnadsförvaltningen med underlag för upphandling av ett nytt badhus.  

Kommunledningsförvaltningen delar tekniska servicenämndens bedömning att det, 
utifrån rådande förutsättningar, är rimligt att inte göra investeringar i familjebadet 
(äventyrsdelen). Kommunledningsförvaltningen föreslår kommunstyrelsen besluta 
att notera ärendet från tekniska servicenämnden och lägga det till handlingarna, 
samt att uppmana tekniska servicenämnden och kultur- och fritidsnämnden att 
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samverka för att säkerställa att det, i befintliga badanläggningar, finns 
förutsättningar att bedriva den verksamhet som kultur- och fritidsnämnden anser 
vara prioriterad. 

Beslutsunderlag 
Kommunledningsförvaltningens tjänsteskrivelse 2023-11-22 
Protokollsutdrag tekniska servicenämnden 2023-10-12 § 112 
Tekniska serviceförvaltningens tjänsteskrivelse, TSN 2023/220, 2023-10-09 

Kommunledningsförvaltningens förslag till beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslås besluta att föreslå kommunstyrelsen 
besluta 

att notera ärendet från tekniska servicenämnden och lägga det till handlingarna 

att uppmana tekniska servicenämnden och kultur- och fritidsnämnden att samverka 
för att säkerställa att det, i befintliga badanläggningar, finns förutsättningar att 
bedriva den verksamhet som kultur- och fritidsnämnden anser vara prioriterad. 

Beslutet skickas till 
Tekniska servicenämnden 
Kultur- och fritidsnämnden 
  


	Prioriterad användning av badhuset
	Sammanfattning
	Beslutsunderlag
	Kommunledningsförvaltningens förslag till beslut
	Beslutet skickas till


